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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 52.181.072,89
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 28.959.159,00
3.1.90 Aplicações Diretas 26.644.162,73
3.1.90.03 Pensões do RPPS e do militar 43.962,08
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 6.818.807,02
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 16.495.264,62
3.1.90.13 Obrigações Patronais 2.094.630,11
3.1.90.91 Sentenças Judiciais 20.773,00
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.170.725,90
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
2.314.996,27

3.1.91.13 Obrigações Patronais 2.314.996,27
3.2 Juros e Encargos da Dívida 39.636,12
3.2.90 Aplicações Diretas 39.636,12
3.2.90.21 Juros sobre a Dívida por Contrato 39.636,12
3.3 Outras Despesas Correntes 23.182.277,77
3.3.90 Aplicações Diretas 19.173.590,49
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 99.818,32
3.3.90.14 Diárias – Civil 75.203,43
3.3.90.30 Material de Consumo 5.582.664,88
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 404.716,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.306.792,50
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.651.842,36
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 995.938,12
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 7.840,75
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 48.774,13
3.3.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
4.008.687,28

3.3.91.97 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 4.008.687,28
4 Despesas de Capital 9.365.252,72
4.4 Investimentos 8.635.495,68
4.4.90 Aplicações Diretas 8.635.495,68
4.4.90.51 Obras e Instalações 5.099.058,10
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.229.189,01
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 307.248,57
4.6 Amortização da Dívida 729.757,04
4.6.90 Aplicações Diretas 527.690,30
4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 527.690,30
4.6.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
202.066,74

4.6.91.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 202.066,74
Total Geral: 61.546.325,61

Resumo

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, ALISON ANTONIO DA COSTA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0c0c39f2-1ffd-4032-8f52-ccebc9d6913f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Pessoal e Encargos Sociais 26.644.162,73
Juros e Encargos da Dívida 39.636,12
Outras Despesas Correntes 19.173.590,49
Total das Despesas Correntes 45.857.389,34
Investimentos 8.635.495,68
Amortização da Dívida 527.690,30
Total das Despesas de Capital 9.163.185,98
Pessoal e Encargos Sociais 2.314.996,27
Outras Despesas Correntes 4.008.687,28
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 6.323.683,55
Amortização da Dívida 202.066,74
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias 202.066,74
Transferências Financeiras 23.484.717,44
TOTAL GERAL 85.031.043,05

João Francisco da Silva Neto
Prefeito

Alison Antonio da Costa
Contador
CRC Nº 027672/O-1

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, ALISON ANTONIO DA COSTA
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 24.418.009,57
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 9.909.795,38
3.1.90 Aplicações Diretas 9.326.794,81
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 4.066.952,36
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.148.949,78
3.1.90.13 Obrigações Patronais 915.532,22
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 195.360,45
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
583.000,57

3.1.91.13 Obrigações Patronais 583.000,57
3.3 Outras Despesas Correntes 14.508.214,19
3.3.90 Aplicações Diretas 13.498.391,43
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 15.944,97
3.3.90.14 Diárias – Civil 8.087,50
3.3.90.30 Material de Consumo 5.342.938,68
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 127.419,81
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 137.200,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 255.911,16
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 7.492.928,07
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 99.882,85
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 18.078,39
3.3.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
1.009.822,76

3.3.91.97 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 1.009.822,76
4 Despesas de Capital 467.740,04
4.4 Investimentos 467.740,04
4.4.90 Aplicações Diretas 467.740,04
4.4.90.51 Obras e Instalações 122.040,13
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 345.699,91

Total Geral: 24.885.749,61

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 9.326.794,81
Outras Despesas Correntes 13.498.391,43
Total das Despesas Correntes 22.825.186,24
Investimentos 467.740,04
Total das Despesas de Capital 467.740,04
Pessoal e Encargos Sociais 583.000,57
Outras Despesas Correntes 1.009.822,76
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 1.592.823,33
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 1.012.727,56
TOTAL GERAL 25.898.477,17

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, ALISON ANTONIO DA COSTA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0c0c39f2-1ffd-4032-8f52-ccebc9d6913f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Sérgio José Pereira da Silva
Secretário de Saúde

Alison Antonio da Costa
Contador
CRC Nº 027672/O-1

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, ALISON ANTONIO DA COSTA
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2021 até 31/12/2021DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 3.241.147,10
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 1.536.403,14
3.1.90 Aplicações Diretas 1.506.081,47
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 669.661,47
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 600.886,66
3.1.90.13 Obrigações Patronais 228.488,96
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 7.044,38
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
30.321,67

3.1.91.13 Obrigações Patronais 30.321,67
3.3 Outras Despesas Correntes 1.704.743,96
3.3.90 Aplicações Diretas 1.652.137,44
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 205,08
3.3.90.14 Diárias – Civil 21.362,50
3.3.90.30 Material de Consumo 424.644,24
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 356.708,13
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 90.166,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 122.215,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 631.405,31
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.750,00
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.681,18
3.3.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
52.606,52

3.3.91.97 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 52.606,52
4 Despesas de Capital 52.929,58
4.4 Investimentos 52.929,58
4.4.90 Aplicações Diretas 52.929,58
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 52.929,58

Total Geral: 3.294.076,68

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 1.506.081,47
Outras Despesas Correntes 1.652.137,44
Total das Despesas Correntes 3.158.218,91
Investimentos 52.929,58
Total das Despesas de Capital 52.929,58
Pessoal e Encargos Sociais 30.321,67
Outras Despesas Correntes 52.606,52
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 82.928,19
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 52.606,52
TOTAL GERAL 3.346.683,20

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO, ALISON ANTONIO DA COSTA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0c0c39f2-1ffd-4032-8f52-ccebc9d6913f
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)

contato@bomjardim.pe.gov.br

Maria Rosemaura de Aguiar
Secretária de Assistência Social

Alison Antonio da Costa
Contador
CRC Nº 027672/O-1
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